cum suis pertinenciis, sitam ultra navalem pontem ibidem retrorsum supra

Werft, inter bona Godefridi dicti Winter et bona Godefridi dicti Compayn,

junioris, ipsoque Johanne per juris ordinem inde exposito et penitus abindi-

cato, et Petro dicto Tlatvoet, cambitore Lovaniensi, modo debito inposito et

inberedato, per monitionem et licentiam domini fundi et sentenliam scabi-

norum reddidit idem Petrus, de se et suis successoribus, prefato Johanni et

suis successoribus liaec eadem bona prescripla, hereditarie lenenda sub jure

domini fundi prius inde debito termino debito persolvendo, et preterea sub

tribus libri annui census, monete quolibet solutionis in bursa currente, me-

diatim ad Natale Domini et medialim ad feslum beati Johannis Baptiste

persolvendis in fulurum. Et si quid minus suflicienter in praemisso ipsi Petro

factum esset, hoc semper ad monitionem suam dictus Johannes perficere pro-

misit, prout eidem Petro modo debito possit valere. Testes : Walterus Eve-

loeghe et Johannes de Wilre, scabini Lovanienses. Datum anno Domini m

ccc° quadragesimo sexto, mensis decembris die quarta (1). »

Jean, dit le Précurseur, — moine de l'abbaye de Villers,

qui y remplissait les fonctions de sacristain et mourut,

paraît-il, dans le XIVe siècle, s'y occupa à composer et à

transcrire des livres. Les chroniques de ce monastère qui

(1) Original, dans les archives de l'abbaye de Sainte-Gerlrude, à Louvain,

aux Archives du royaume.
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font le plus grand éloge des vertus , des mœurs et de la

piété de ce religieux, citent de lui différents manuscrits.

« Erat in monasterio Villariensi sacrista quidam nomine Johannes, diclus

Prœcuxsor, vir bonis moribus pollens, et religiosarum personarum ferventis-

simus amator. Flic juxta consilium prophetse jugum Domini portavit ab

adolescentia et levavit se super se : quoniam cum adhuc lenellus esset,

manum suam ad forlia misit, et casta disciplina educatus crevit, atque pro-

fecit seraper in melius. Hic summopere otium fugiebat, et sanctorum gesta

libenter scribebat, ant enarrabat. Fecit nobis librum qui intitulatur : Agonia

morienlis, et Psallerium beatœ Virginis comprehendens acta ejus, et etiam

Salvatoris. Scripsit etiam nobis librum de Vita beali monachi, et alios plures

in armario nostro positos. Fecit etiam nobis ordinarium facilem et cla-

rum (1). »

Van den Berghe (Thiéri). — Le prieuré de Groenen-

dael, dans la forêt de Soigne, qui avait été fondé dans la